
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<^» декабря 2023 года с.Ловозеро

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Ловозерский район «Транспортное обслуживание населения

в Ловозерском районе» на 2020 - 2024 годы, утвержденную
постановлением администрации Ловозерского района от 29.10.2019 года

№ 571-ПГ (в редакции постановления администрации Ловозерского
района от 22.11.2023 г. № 661-ПГ)

В связи с уточнением объемов финансирования и внесение фактических
значений целевых показателей муниципальной программы муниципального
образования Ловозерский район «Транспортное обслуживание населения в
Ловозерском районе» на 2020 - 2024 годы, администрация Ловозерского района
постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
муниципального образования Ловозерский район «Транспортное обслуживание
населения в Ловозерском районе» на 2020-2024 годы, утвержденную
постановлением администрации Ловозерского района от 29.10.2019 года
№ 571-ПГ (в редакции постановления администрации Ловозерского района от
22.11.2023 г.№661-ПГ):

1.1. В паспорте Программы «Транспортное обслуживание населения в
Ловозерском районе» на 2020 — 2024 годы (далее — Программа) раздел
«Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
Финансовое Всего по муниципальной программе: 352 650,11063 тыс.
обеспечение РУб., в т.ч.:
программы МБ: 48 737,38608 тыс. руб., из них:
(Приложение № 5) 2020 год - 8 512,05708 тыс. рублей,

2021 год - 12 038,39996 тыс. рублей,
2022 год - 7 657,77200 тыс. рублей
2023 год - 10 053,76150 тыс. рублей,
2024 год - 10 475,39554 тыс. рублей.
ОБ: 303 912,72455 тыс. руб., из них:
2020 год-41 885,71813 тыс. рублей,
2021 год - 57 890,85280 тыс. рублей,
2022 год - 66 211,30902 тыс. рублей
2023 год - 69 149,04263 тыс. рублей,



2024 год - 68 775,80197 тыс. рублей.
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них;
2020 год - 0,0 тыс. рублей,
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,0 тыс. рублей,
2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей.
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. рублей,
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,0 тыс. рублей,
2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей.

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Содержание и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения на территории муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района» (далее —
Подпрограмма 1) раздел «Финансовое обеспечение Подпрограммы 1» изложить
в следующей редакции:
Финансовое Всего по Подпрограмме 1: 97 283,38341 тыс. руб., в т.ч.:
обеспечение МБ: 27 571,74559 тыс. руб., из них:
Подпрограммы 1 2020 год - 3 799,12000 тыс. руб..

2021 год - 5 978,01400 тыс. руб.,
2022 год - 5 462,07200 тыс. руб.,
2023 год - 6 543,26078 тыс. руб..
2024 год - 5 789,27881 тыс. руб.
ОБ: 69 711,63782 тыс. руб., из них:
2020 год - 4 769,19052 тыс. руб..
2021 год - 22 628,08694 тыс. руб..
2022 год - 30 948,54316 тыс. руб..
2023 год - 5 869 ,52894 тыс. руб..
2024 год - 5 496,28826 тыс. руб.
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. руб..
2021 год - 0,0 тыс. руб..
2022 год - 0,0 тыс. руб..
2023 год - 0,0 тыс. руб..
2024 год - 0,0 тыс. руб.
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. руб..
2021 год - 0,0 тыс. руб..
2022 год - 0,0 тыс. руб..
2023 год - 0,0 тыс. руб..
2024 год - 0,0 тыс. руб.



1.3. в паспорте Подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного
движения» (далее - Подпрограмма 2) раздел «Финансовое обеспечение
Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

Финансовое Всего по Подпрограмме 2: 3 181,87313 тыс. руб., в т.ч.:
обеспечение МБ; 27 675,94559 тыс. руб., из них:
Подпрограммы 2 2020 год - 1 086,25713 тыс. руб.,

2021 год - 345,00000 тыс. руб.,
2022 год - 215,00000 тыс. руб.,
2023 год - 180,00000 тыс. руб.,
2024 год - 1 355,61600 тыс. руб.
ОБ: 561,82513 тыс. руб., из них;
2020 год - 561,82513 тыс. руб.,
2021 год - 0,00 тыс. руб.,
2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них;
2020 год - 0,00 тыс. руб.,
2021 год - 0,00 тыс. руб.,
2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,00 тыс. руб.,
2021 год - 0,00 тыс. руб.,
2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.

1.4. В паспорте ведомственной целевой программы «Транспортное
обслуживание населения муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района» (далее - ВЦП) раздел «Финансовое
обеспечение ВЦП» изложить в следующей редакции;

Финансовое
обеспечение ВЦП

Всего по ВЦП: 244 950,42643 тыс. руб., в т.ч.:
МБ: 12 603,10145 тыс. руб., из них:
2020 год - 1 980,7000 тыс. руб.,
2021 год - 1 980,7000 тыс. руб.,
2022 год - 1 980,7000 тыс. руб.,
2023 год - 3 330,50072 тыс. руб.,
2024 год - 3 330,50073 тыс. руб.
ОБ: 232 347,32498 тыс. руб., из них:



2020 год - 35 262,76586 тыс. руб.,
2021 год - 35 262,76586 тыс. руб.,
2022 год - 35 262,76586 тыс. руб.,
2023 год - 63 279,51369 тыс. руб.,
2024 год - 63 279,51371 тыс. руб.
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,00 тыс. руб.,
2021 год - 0,00 тыс. руб.,
2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,00 тыс. руб.,
2021 год - 0,00 тыс. руб.,
2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.

1.5. Разделы 2. Основные цели и задачи Подпрограммы 1, целевые
показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 1 изложить в новой
редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Раздел 3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1
изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему
постановлению.

1.7. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1
изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему
постановлению.

1.8. Разделы 2. Основные цели и задачи Подпрограммы 2, целевые
показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 1 изложить в новой
редакции согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.9. Раздел 3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2
изложить в новой редакции согласно Приложению № 5 к настоящему
постановлению.

1.10. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2
изложить в новой редакции согласно Приложению № 6 к настоящему
постановлению.

1.11. Разделы 2. Основные цели и задачи ВЦП, целевые показатели
(индикаторы) реализации ВЦП изложить в новой редакции согласно
Приложению № 7 к настоящему постановлению.

1.9. Раздел 3. Перечень программных мероприятий ведомственной
целевой программы «Транспортное обслуживание населения муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района» изложить в
новой редакции согласно Приложению № 8 к настоящему постановлению.



1.10. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения ведомственной
целевой программы «Транспортное обслуживание населения муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района» изложить в
новой редакции согласно Приложению № 9 к настоящему постановлению.

1.11.Финансовое обеспечение муниципальной программы
муниципального образования Ловозерский район «Транспортное обслуживание
населения в Ловозерском районе» на 2020 - 2024 годы изложить в новой
редакции согласно приложению № 10 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на сайте администрации Ловозерского района
(www.lovozeroadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Н.А. Кузнецова



пр
ил

ож
ен

ие
 №

 1
к
 п

о
с
та

н
о

в
л

е
н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

с
тр

а
ц

и
и

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

от
 "

JS
>"

 
/л

 
20

23
 г.

 
П

Г

Ра
зд

ел
 2

. О
сн

ов
ны

е 
це

ли
 и

 за
да

чи
 П

од
пр

ог
ра

мм
ы 

1,
це

ле
вы

е 
по

ка
за

те
ли

 (и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
еа

ли
за

ци
и 

П
од

пр
ог

ра
мм

ы
 1

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и 
и

п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

О
тч

ет
ны

й 
Те

ку
щ

ий
Е

д
. и

зм
. 

го
д 

го
д

Зн
ач

ен
ие

 по
ка

за
те

ля
 (и

нд
ик

ат
ор

а)
Г
 од

ы
 р

еа
ли

за
ци

и 
П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 1

2
0

2
4

а
к
т
 

п
л

а
н

20
18

 
20

19
 

, 
I 

4. 
1 

1
4.

. 
. 

4. 
I

I
 пл

ан
 

I 
ф

ак
т 

| 
пл

ан
 

ф
ак

т 
пл

эл
 

ф
ак

т 
пл

ан
1

 I 
2 

I 
3 

I 
4 

I 
5 

I 
6 

I 
7 

I 
8 

I 
9 

I 
10

 
I 

11
 

I 
12

 
'I 

13
 

I 
14

 
| 

15
Це

ль
: О

бе
сп

еч
ен

ие
 со

хр
ан

но
ст

и,
 ул

уч
ш

ен
ие

 те
хн

ич
ес

ко
го

 со
ст

оя
ни

я а
вт

ом
об

ил
ьн

ых
 д

ор
ог

 о
бщ

ег
о п

ол
ьз

ов
ан

ия
 м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

 на
 те

рр
ит

ор
ии

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о 

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

1.
 

Пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
| 

1
а

вт
о

м
о

б
и

л
ьн

ы
х

до
ро

г 
об

щ
ег

о
10

п
о

л
ь
з
о

в
а

н
и

я

м
е

с
т
н
о

г
о

з
н
а

ч
е

н
и

я

,8
3 

10
,8

3 
10

,8
3 

10
,8

3 
10

,8
3 

11
,8

 
11

,8

За
да

ча
: П

ри
ве

де
ни

е 
в 

но
рм

ат
ив

но
е 

со
ст

оя
ни

е 
се

ти
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

1.
 

Д
ол

я
в
ы

п
о

л
н
е

н
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
по

об
сл

уж
ив

ан
ию

 
и

с
о

д
е

р
ж

а
н
и

ю

а
вт

о
м

о
б

и
л

ьн
ы

х
д

о
р

о
г

2.
 

Д
ол

я
в
ь
ш

о
л

н
е

н
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
п
о



Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и 
и

п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

О
тч

ет
ны

й 
Те

ку
щ

ий
Е

д
. и

зм
. 

го
д 

го
д

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

(и
нд

ик
ат

ор
а

Г
 од

ы
 р

еа
ли

за
ци

и 
П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 1

р
е

м
о

н
ту

 
и

ка
п
и

та
л

ь
н
о

м
у

р
е

м
о

н
ту

 
д

о
р

о
г 

за
сч

ет
 с

уб
си

ди
й

2
0

2
0

пл
ан

 
ф

ак
т

6

2
0

2
1

2
0

2
2

20
23

 
1

2
0

2
4

п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т 
i

п
л

а
н

ф
ак

т
8

9
1

0
П

1
2

13
 

i
1

4
1

5



П
ри

ло
ж

ен
ие

 N
; 2

к 
п
о

с
п
н
о

а
л

е
я
и

ю
 а

д
м

и
н
н
с
тр

ш
и

я

М
 /

л
 "

Р»
1М

Х 
3.

 П
ер

еч
ся

ъ 
яр

ег
ра

ия
мы

ж 
ие

ро
нр

яя
тя

! D
oa

ap
or

pa
M

M
M

 1
 "С

ш
кр

ж
ая

яс
 ■

 р
ем

ея
т а

вт
ом

об
ял

яь
п 

«о
ро

г о
бч

сг
е 

яа
лм

яа
яя

я 
м

сс
гя

ог
е 

жя
ач

еи
яя

 я
а 

те
рр

ят
яр

яя
 и

я^
яа

яя
ая

ья
яг

о 
об

ра
жя

мя
яя

 с
ы

м
ко

е 
яо

се
лс

яя
с Л

оя
яэ

ср
* Л

ом
эе

рс
ко

го
 р

а1
вя

а'
'

М
М

 
Ц

ел
ь,

 э
ао

ач
н.

 о
си

оа
яы

с 
вы

по
ям

ен
иа

 
И

ст
оч

ни
ки

я/
в 

ме
ро

пр
ма

ти
я 

(к
ва

рт
аж

. 
ф

ни
ан

си
рм

ан
иа

'
го

д
)

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

мн
а,

 т
ы

с.
 р

уб
ле

й
П

ок
аз

ат
ел

и 
(и

нд
ик

ат
ор

ы
) р

ез
ул

ьт
ат

ив
но

ст
и 

вы
по

лн
ен

ия
 о

сн
ов

ны
х

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

20
20

 го
д

 
20

21
 го

д
 

20
22

 го
д

 
20

23
 г

ад
 

20
24

 г
а

д

2
 3 

4 
S 

6
 

7 
8 

9
 

10
 

I
I
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
Це

н»
: О

бе
сп

еч
ен

ие
 со

хр
ан

но
ст

и,
 ул

уч
ш

ен
не

 те
хн

ич
ес

ко
го

 с
ос

то
аи

м
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ых

 д
ор

<н
- о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 по
се

ле
ни

е 
Ло

во
эе

ро
 Л

оя
оэ

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
За

да
ча

 1
: П

ри
ве

де
ни

е 
в 

но
рм

ат
ив

но
е с

ос
то

ян
ие

 се
ти

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ых
 д

ор
ог

 о
бш

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

ме
ст

но
го

 зн
ач

ен
ия

jB
ce

ro
: 

| 
97

28
33

83
41

 |
 

85
68

31
05

2 
|
 

28
60

6,
10

09
4 

j 
36

41
0,

61
51

6 
| 

12
41

2,
78

97
2 
|
 I

I2
8S

36
70

7
В

ы
по

лн
от

ие
 р

аб
от

 п
о

об
сл

ух
иа

ан
ик

», 
| 

27
57

1,7
45

59
 |
 

37
99

.12
00

0 
} 

59
78

,01
40

0 
} 

54
62

,07
20

0 
| 

65
43

.26
07

8 
| 

57
89

.27
88

1
сод

ерж
ани

ю 
| 

697
11.

637
82 

| 
476

9.1
9 

| 
226

28,
09 

| 
309

48,
54 

1 
586

9.5
289

4 
| 

549
6,2

882
6

ав
то

мо
бн

дь
яь

пс
 д

ор
ог

Вы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о

об
сл

уж
ив

ан
ию

,
с
о

д
д

зж
а

н
и

ю

ав
то

мо
би

ль
иь

ос
 д

ор
ог

Вы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о

, 
, .
 

ре
м

он
ту

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х

1
.1

.^
 

— 
ГО

Д
д

ор
^ 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

нн
я

П
ро

ве
де

ни
е

ие
го

су
да

рс
та

ет
но

й
за

сп
е

р
тт

п
ы

 д
о

а
д

п
ьн

ы
х 

см
е

т

I I
 ̂ 

Пр
ов

ед
ен

ие
 ст

ро
ит

еА
ио

го
ко

н
т
р

о
л

я

Ре
ио

нт
 о

бъ
ек

то
в 

ул
ич

но
-

ао
ро

ж
вЫ

! с
ет

и:
ре

н<
м

гт
тр

от
ув

ро
в

р
е

м
о

н
т 

п
р

о
е

зд
о

в

ш

72
77

38
97

2 
| 

51
89

35
60

7 
|

14
08

,0
60

78
 

25
9,

46
78

1

49
29

.8
88

26

0.
00

 
0,

00

0
.0

0

33
4,

79
80

0

63
61

.1
44

36

15
0.

00
00

0

0,
00

00
0

р
ва

о
и

ту
 т

ро
ту

яр
ев

pc
M

oe
iy

 C
D

oe
uo

B,
 Н

А
дм

ян
ис

тр
ап

ив
Л

ов
оэ

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
,

Ко
м

ку
рс

ны
й 

от
бо

р

А
дм

ик
нс

тр
ац

яя
10

0 
Ло

во
эе

рс
ко

го
 р

ай
он

а,
Ко

нк
ур

сн
ы

й 
от

бо
р

А
дм

ин
нс

ф
ац

ил
Л

ов
оэ

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
.

Ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р

А
ди

ин
ис

тр
ав

ия
Л

ов
оэ

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
.

Ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р

А
ш

ян
ис

тр
аи

кя
Л

м
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
.

Ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р



Н
ш

м
е*

м
»а

ии
е,

е
д

. 
н
ш

е
р

е
и

н
»

2
 I 

3 
4 

5 
б 

7 
S 

9 
10

 
П

Це
л»

: О
бе

сп
еч

ен
ие

 со
хр

мн
ос

ш
. у

лу
мш

ен
ме

 те
ом

че
ст

ог
о 

со
ст

оя
нн

я м
то

но
бн

ль
ны

х д
ор

ог
 об

щ
ег

о п
ол

ьз
ов

ан
ия

 м
ес

ш
оп

? 
зн

ш
ея

иа
 ка

 те
рр

мт
ор

мк
 и

уя
ш

нш
яы

юс
х»

 об
ра

зо
ва

ни
я с

ел

В
ы

оо
дн

ен
ие

 р
аб

от
 п

о
1.

1.
6.

 
об

см
яо

ва
нш

о 
м

ос
то

вх
со

ор
уж

еа
иб

2
0

2
0

 го
д

20
21

 го
д

20
22

 го
д

20
23

 г
о

д
2

0
2

4
 г
о

д

1
2

1
3

1
4

15
1

6

у
ч
а

с
га

у
ю

ш
кх

 в

р
е

а
л

и
ж

ш
и

 о
с
н
о

в
н
ы

х

Вы
яо

ли
ев

яе
 р

аб
от

 п
о

р
е

м
о

т
у
 м

о
с
то

в

(а
вт

од
ор

ож
ны

х)
8'

..J
h>

eo
3q

M

П
ри

об
ре

те
ни

е
l.i

.S
. 

ко
мм

ун
ал

ьн
ой

 те
хн

ик
и 

дн
я

уб
ор

ки
 те

рр
ит

ор
ий

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

д
о

ку
м

е
н
та

ц
и

и
 и

в

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
м

он
т 

до
ро

г
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

О
ка

за
ни

е 
ус

лу
г п

о
те

х
н
и

ч
е

с
ко

м
у

1.
1.

10
 

со
пр

оа
ож

де
па

ю
 си

ст
ем

ы
ГЛ

О
Н

А
С

С
 м

он
ит

ор
ин

га
ав

то
тр

ан
сп

ор
та

П
о

ст
а

вк
а

 и
 м

о
н
та

ж

ос
та

но
вк

и 
об

щ
ес

та
ен

ио
го

тр
ан

сп
ор

та
 в

 а
Л

ов
оэ

ер
о

Вы
ло

лн
еи

ие
 р

аб
от

 п
о

iB
U

T
H

o
cT

K
R

e
 и

 о
ц

е
н
ке

тр
а

н
с
п
о

р
тн

о
'

зк
с
п
л

у
а

та
ш

ю
н
н
о

го

со
ст

о
в
н
и

я
. и

в
са

о
р

ти
за

ц
и

н
.

1.
1.

12
 

ра
^а

бо
тк

е 
н 

ак
ту

ал
из

ац
ии

пр
о

е
кт

о
в 

о
р

га
ни

за
ц

и
и

д
о

р
о

ж
н
о

го
 д

в
и

ж
е

н
и

я

яя
то

мо
би

ль
ны

х 
до

ро
г

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

м
е

с
т
м

о
г
о

 з
н
а

ч
е

н
и

я

по
се

ле
ни

е 
Л

оа
оз

ц
м

 Л
оя

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

0
.0

0
0

0
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

26
88

6^
78

07

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

10
04

4^
72

80

0,
00

16
84

2,
10

52
7

О
О

ц
А

дм
им

ис
тр

аи
ня

Л
ое

оэ
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

.
Ко

ик
^с

ны
й 

от
бо

р

84
2.

10
52

7

16
00

0,
00

00
0

5
0

2
Д

2
4

0
0

95
42

,2
48

80

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

75
0,

00
00

0

25
54

2Д
4в

80

0.
00

00
0

0,
00

00
0

16
58

7,
00

00
0

15
41

,8
50

00

15
04

5,
15

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

98
5,

00
00

0

79
1.

85
00

0

15
04

5,
15

00
0

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

75
0,

00
00

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

98
S

JN
10

00

98
3.

00
00

0

0,
00

00
0

I
В

се
го

 о
о 

П
ед

вр
ог

ра
м

м
с 
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

32
30

00
0

0
3

0
0

0
0

32
.8

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
3

0
0

8
0

32
30

00
0

40
30

60
0

0.
00

00
0

32
,8

00
00

40
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

66
0,

00
00

0

0,
00

00
0

0,
00

0.
00

66
0.

00
00

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

ер
ел

ет
в,

еа
ст

ем
оЯ

 Ч
:М

У
Г
.

К
о

л
и

ч
е

с
та

о

п
о

с
т
а

а
л

е
н
н
ы

х

о
с
т
а

н
о

в
о

к

о
б

ш
е

ст
а

е
и

н
о

го
тр

а
н
сп

о
р

та
, е

в
.

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
си

ог
о 

ра
йо

на
.

Ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р

А
ям

ия
ис

тр
аа

кя
2

 Ло
ео

эе
рс

ко
го

 р
ай

он
а.

Ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
эе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

Ад
м

ин
м

ст
ра

цн
я

Ло
во

эе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

[В
ее

те
: 

1[
 59

63
11

00
 

I
0

3
0

0
0

0
03

00
00

0
3

0
0

0
0

0,
00

00
0

59
63

11
00

М
Б

29
.8

11
00

0,
00

00
0

0.
00

00
0

г 
0.00

000
0.

00
00

0
29

,8
11

00

56
6,

40
00

0

0.
00

56
6,

40
00

0

0
.0

0
0

0
0

97
28

53
83

41
 |
 

85
68

31
05

2

0,
00

00
0

28
60

6,
10

09
4 

36
41

03
15

16
 

12
41

2,
78

97
2

0,
00

00
0

11
28

53
67

07

27
57

1,
74

55
9 

37
99

,1
20

00
 

59
78

31
40

0 
54

62
,0

72
00

 
65

43
36

07
8 
|
 

57
89

37
88

1
69

71
13

37
82

 
47

69
.1

90
52

 
22

62
8.

08
69

4 
30

94
83

43
16

 I
 

58
69

32
89

4 
54

96
38

82
6

03
0 

I 
0,

00
00

0 
I 

0,
00

00
0 

I 
03

00
00

 
1 

03
00

00
 

0,
00

00
0

0
3

0
0

0
0

К
о

л
и

ч
е

с
та

о

ра
бо

т,
 ед

.
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

Ло
во

эе
рс

ко
го

 р
ай

он
а



Приложение №3
к постановлению администрации

9 0 /9 -^^возерского района
"ЛД " К 2023 г. ПГ

Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы I «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района"

Источники финансирования В том числе по годам реализации Подпрограммы 1. тыс. руб.
2020 год 2021 год

3
2022 год I 2023 год | 2024 год

5
Всего по Подпрограмме 1: 1  97283^8341 8568.31052 28606,10094 36410,61516 1  12412.78972 1  11285.56707
в том числе за счет;

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 27571.74559 3799.12000 5978.01400 5462,07200 6543,26078 5789,27881

средств областного бюджета 69711.63782 4769,19052 22628,08694 30948,54316 5869,52894 5496.28826
средств федерального бюджета 0,00000 0 0 0 0 0
внебюджетных средств 0,00000 0 0 0 0 0
в том числе за счет:

Администрация Ловозерского района
Всего: ]1  97283^8341 |1 8568.31052 11  28606.10094 11  36410,61516 11  12412,78972 1  11285,56707
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 27571,74559 3799,12000 5978.01400 5462,07200 6543,26078 5789,27881

средств областного бюджета 69711,63782 4769,19052 22628,08694 30948,54316 5869.52894 5496,28826
средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0



пр
ил

ож
ен

ие
 №

 4
к
 п

о
с
та

н
о

в
л

е
н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

с
тр

а
ц

и
и

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

'
 /л

 
20

23
 г.

 
-П

Г

Ра
зд

ел
 2

. О
сн

ов
ны

е 
це

ли
 и

 за
да

чи
 П

од
пр

ог
ра

мм
ы

 2
,

це
ле

вы
е 

по
ка

за
те

ли
 (и

нд
ик

ат
ор

ы
) р

еа
ли

за
ци

и 
П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 2

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и 
и

п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

О
тч

е
тн

ы
й

Т
ек

ущ
ий

го
д

го
д

2
0

1
8

2
0

1
9

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

(и
нд

ик
ат

ор
а

Г
 од

ы
 р

еа
ли

за
ци

и 
П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 2

2
0

2
1

 
2

0
2

2
 

20
23

2
0

2
0

^
 пл

ан
 

фа
кт 

пл
ан

 
фа

кт
 |

 п
ла

н 
| 

фа
кт 

| 
пл

ан
 |

 ф
ак

т 
| п

ла
н |

 ф
ак

т
1

 I 
2 

I 
3 

I 
4 

I 
5 

I 
6 

I 
7 

I 
8 

I 
9 

I 
10

 
I 

11
 

I 
12

 
I 

13 
I 

14
 I

 
15

 ~
Це

ль
: С

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я у

ст
ой

чи
во

го
 ф

ун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
я т

ра
нс

по
рт

но
й с

ис
те

мы
 и

 по
вь

пы
ен

ия
 ур

ов
ня

 бе
зо

па
сн

ос
ти

 д
ор

ож
но

го
 д

ви
же

ни
я

на
 те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я с

ел
ьс

ко
е п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о
1. 

Ко
ли

че
ст

во
 

ме
ст

 
| 

] 
| 

| 
| 

| 
| 

|
ко

нц
ен

тр
ац

ии
 Д

Т
П

н
а

 
те

р
р

и
то

р
и

и
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ед

. 
О 

О 
0

0
0

0
0

0
0

0
0

об
ра

зо
ва

ни
я

с
е

л
ь
с
к
о

е
 
п
о

с
е

л
е

н
и

е

Ло
во

зе
ро

За
да

ча
 1

: П
ов

ьп
пе

ни
е 

ур
ов

ня
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

тр
ан

сп
ор

тн
ой

 си
ст

ем
ы 

на
 те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
 Л

ов
оз

ер
о

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

1.1
 

До
ля

 в
ьш

ол
не

нн
ьк

 
| 

I 
I 

| 
| 

| 
|

м
ер

оп
ри

ят
ий

,
н
а

п
р

а
в
л

е
н
н
ы

х 
н
а

об
ес

пе
че

ни
е 

%
 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0

б
ез

оп
ас

но
ст

и
д

о
р

о
ж

н
о

го
д

в
и

ж
е

н
и

я



Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и 
и

п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

О
тч

е
тн

ы
й

Те
ку

щ
ий

го
д

2
0

1
9

1
 I 

2 
I 

3 
I 

4 
I 

5 
I 

6 
I 

7
За

да
ча

 2
: Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

у 
де

те
й н

ав
ык

ов
 б

ез
оп

ас
но

го
 п

ов
ед

ен
ия

 на
 д

ор
ог

ах
2.

1 
К

о
л

и
че

ст
во

п
р

о
в
е

д
е

н
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

,
н
а

п
р

а
в
л

е
н
н
ы

х
 

н
а

о
б

е
сп

е
че

н
и

е
б

е
зо

п
а

сн
о

ст
и

д
о

р
о

ж
н
о

го
д

в
и

ж
е

н
и

я

Ко
ли

че
ст

во
 

де
те

й,
п
р

и
н
я
в
п
ш

х 
уч

а
ст

и
е

в
 м

е
р

о
п
р

и
я
ти

я
х,

н
а

п
р

а
в
л

е
н
н
ы

х 
н
а

о
б

е
сп

е
че

н
и

е
б

ез
оп

ас
но

ст
и

д
о

р
о

ж
н
о

го
д

в
и

ж
е

н
и

я

Зн
ач

ен
ие

 по
ка

за
те

ля
 (и

нд
ик

ат
ор

а)
Г
 од

ы
 р

еа
ли

за
ци

и 
П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 2

20
22

 
20

23
п
л

а
н

8
 9
 

10
 

1
1

 
12

2
1

8
9



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 5

к
 п

о
ст

а
н
о

вл
е

н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

ст
р

а
ц

и
и

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о р
ай

он
а

20
23

 г.
 X

sv
^-

 П
Г

Ра
зд

ел
 3.

 П
ер

еч
ен

ь п
ро

гр
ам

мн
ых

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 П
од

пр
ог

ра
мм

ы 
2 "

По
вы

ш
ен

ие
 бе

зо
па

сн
ос

ти
 до

ро
жн

ог
о д

ви
же

ни
я"

Ср
ок 

Ис
то

чн
и 

Об
ъе

мы
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я, т
ыс

. р
уб

ле
й

>fa
>f8

 
Це

ль
, з

ад
ач

и, 
ос

но
вн

ые
 

вы
по

лн
ен

ия
 

ки
 

| 
I 

| 
| 

|
п/

п 
ме

ро
пр

ия
ти

я 
(к

ва
рт

ал
, 

ф
ин

ан
си

го
д)

 
ро

ва
нн

я^
 

20
20

 го
д 

20
21

 го
д 

20
22

 го
д 

20
23

 го
д 

20
24

 го
д

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

 о
сн

ов
ны

х
„

 И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь
м

ер
оп

ри
ят

ий
-]

 
р

 
1 

1 
1 

: 
ор

га
ни

за
ци

й,
уч

ас
тв

ую
щ

их
 в

 
j

' 
20

20
 го

д 
20

21
 го

д 
20

22
 го

д 
20

23
 го

д 
20

24
 го

д 
ре

ал
из

ац
ии

 о
сн

ов
ны

х 
|

Н
а

и
м

е
н
о

ва
н
и

е
,

е
д.

 и
зм

е
р

е
н
и

я
ме

ро
пр

ия
ти

й^

!
1

 1 
1

 
I 

^ 
I 

^ 
1 

^ 
I 

7 
I 

8 
I 

9 
I 

10
 

I 
11

 
I 

12
 
I 

13
 

I 
14

 
Т 

15
 

I 
16

 
I 

17
Це

ль
; Р

еал
иза

ци
я м

ер
опр

ия
тий

 в о
бл

аст
и о

бе
спе

чен
ия

 бе
зоп

асн
ост

и д
ор

ож
но

го 
дв

иж
ен

ия
, ул

учш
ен

ия
 ин

фо
рм

ац
ио

нн
ого

 об
есп

ече
ни

я д
еят

ел
ьно

сти
 си

сте
мы

 пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
 в с

фе
ре 

об
есп

ече
ни

я б
езо

па
сно

сти
 до

ро
жн

ого
д

в
и

ж
е

н
и

я

За
да

ча
 1:

 П
ов

ыш
сн

не
 ур

ов
ия

 бс
зо

па
св

ос
ти

 тр
аи

со
ор

ти
ой

 си
ст

ем
ы 

ва
 те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ка

ал
ьн

ог
о о

бр
аз

ов
ан

на
 се

ль
ск

ое
 но

се
ле

нн
е Л

ов
оз

ер
о Л

ов
оэ

ер
ск

ог
о р

ай
он

а

П
ро

кв
ен

не
 ко

мм
сс

мо
нн

ых
 г^

ро
ов

ро
с

со
ст

оя
ни

я 
уд

ня
но

-л
ор

ож
ио

Я
 с

ет
и.

I
 I
 

ит
ов

ус
ны

х м
яр

оф
уто

я н
 ос

тян
ояо

я
об

щ
ес

тя
ен

но
сх

) т
ра

ис
по

рт
я,

 м
ос

то
н,

 кя
Бе

з и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия
 ф

ин
ан

со
вы

х 
ср

ед
ст

в
К

о
м

и
сс

и
о

н
н
ы

е
п
р

о
в
е

ки
, е

а
.

А
ор

ии
ни

ст
ра

ци
я

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

со
вм

ес
тн

о 
с 

О
ГИ

Б
Д

Д

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

ме
ро

пр
ш

пи
й 

по
1.

2.
 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 д
ор

оя
зю

го

Вс
ег

о:
 |

 3
15

6^
73

13
 [ 

10
8М

57
13

 
34

0,0
00

00
 | 

21
0,0

00
00

 I
 1

75
,00

00
0 |

 1
35

0,6
16

00
 |

I
 t 

1 
Д

ол
я 

вы
по

лн
ен

ны
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о

21
0,

00
00

0 
17

5,
00

00
0 

13
50

,6
16

00
 

об
сл

уж
ив

ан
ию

 и

0,0
000

0 
I 

0,0
000

0 
О 0

000
0 

сод
ерж

ани
ю

'
 ае

то
ио

бн
л

ьи
ы

х
1П

Т1
II
II
I

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
10

0 
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а.
Ко

нк
ур

сн
ы

й 
от

бо
р

|»
1

|
11

11
1

U
IJ

t
i
l
l

П
ри

об
ре

те
ни

е 
и 

ус
та

но
вк

а
д

о
р

о
ж

н
ы

х 
зн

а
ко

в
 с

о
гл

а
сн

о

ут
в
е

р
ж

д
е

н
н
о

м
у 

п
р

о
е

кт
у

о
р

га
н
и

за
ц

и
и

 д
о

р
о

ж
н
о

го

д
в
ш

ке
н
н
я
 н

а
 т

е
р

р
и

тс
^к

н

с.
Ло

во
зе

ро

1.
2.

2.
 

На
не

се
ни

е 
до

ро
ас

но
й р

аз
ме

тк
и

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0

I
I
I
 I

Вс
ег

о:
 
| 

33
5,

00
00

0 
| 

30
,0

00
00

 
| 

30
,0

00
00

 |
 3

0,
00

00
0 

I 
17

5,
00

00
01

 
70

.0
00

00
в 

т.
ч.

; 
'

М
Б 

I 
33

5,0
00

00
 I

 
30

,00
00

0 
| 

30
,00

00
0 

i 
30

.00
00

0 
I 1

75
.00

00
0 1

 
70

,00
00

0
ОБ

 
I 

0,
00

 
I 

0.
00

 
1 

0,
00

 
0,

00
 

OiO
O 

0.
00

ФБ
 

I 
0,

00
 

I 
0,0

0 
I 

0,0
0 

I 
0,

00
 

1
 

0^
00

 
0^

00
ВЕ

С 
I 

0,0
0 

I 
0,0

0 
I 

0,0
0 

0,0
0 

ОО
О 

0,0
0

Вс
ег

о; 
| 

42
5,1

51
34

 |
 1

70
,15

13
4 

| 
80

,00
00

0 
80

,00
00

0 
| 

0,0
00

00
 |

 
95

,00
00

0
в
 т

.ч
.:

М
Б

 
42

5,
15

13
4 

17
0.

15
13

4 
80

,0
00

00
 

80
,0

00
00

 
0,

00
00

0
ОБ

 
I 

ОО
О 

I 
OiO

O 
I 

0^0
0 

I 
OiO

O 
I 

0^0
0 

I 
0,0

0



>Г
о№

 
Ц

ел
ь,

 з
ал

ач
и,

 о
сн

ов
ны

е
п/

п 
ме

ро
пр

ия
ти

я

12
 2 

Вы
по

лн
ен

ие
 ям

оч
но

го 
ре

мо
нт

а
д

о
р

о
ж

н
о

го
 п

о
кр

ы
ти

я

пр
ив

ед
ен

ие
 п

еш
ех

од
ны

х
п
е

р
е

хо
д

о
в 

в 
со

о
тв

е
тс

та
н
е

 с

н
о

в
ы

м
и

 н
а

и
н
о

н
а

л
ь
н
ы

м
в

ст
а

н
д

а
р

та
м

и

Ра
зр

аб
от

ка
 с

хе
мы

 о
рг

ан
из

ац
ии

д
о

р
о

ж
н
о

го
 д

в
и

ж
е

н
и

я

Ра
гф

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
о-

см
ет

но
й

д
ок

ум
ен

та
хш

н 
на

 р
ем

он
т 

м
ос

та

№
 1

 (а
вт

од
ор

ож
ны

й)
 п

о 
ул

.
Во

ку
ев

а 
в 

с.
 Л

ов
оэ

ер
о

П
ри

об
ре

те
ни

е 
и 

ус
та

но
вк

а
1.

2.
7.

 
ба

рь
ер

но
го

 о
гр

аж
де

ни
я и

ис
ку

сс
тв

ен
но

й 
не

ро
вн

ос
ти

И
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е 
1

И
ст

о
чн

и

к
и

ф
ин

ан
си

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и (

ин
ди

ка
то

рБ
г)

'р
ез

ул
Бт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

-о
сн

ов
ны

х
м

ер
оп

ри
ят

ий

В
се

го
 

20
20

 го
д 

20
21

 го
д 

20
22

 го
д 

20
23

 го
д 

20
24

 го
д 

20
20

 го
д 

20
21

 го
д 

20
22

 го
д 

20
23

 го
д 

20
24

 го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 о

сн
ов

ны
х

из
ме

ре
ни

я 
ме

ро
пр

ия
ти

й'

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ци

й,
у
ч
а

с
тв

у
ю

щ
и

х
 в

1
7

[в
 т

.ч
.:

М
Б

28
9,

43
20

0
18

9,
43

20
0

50
.0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

50
,0

С
КХ

}0
О

Б
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

В
с
е

го
:

40
0,

00
00

0
10

0,
00

00
0

Ш
Ш

Ш
10

0,
00

00
0 

0,
00

00
0

10
0,

00
00

0

М
Б

40
0,

00
00

0
10

0,
00

00
0

10
0,

00
00

0
10

0,
00

00
0 

0,
00

00
0

10
0,

00
00

0

80
,0

00
00

0.
00

 
0,

00
0,

00
 

0,
00

,0
00

00
 

I 
80

,0
00

00

80
,0

00
00

 
1 

0.
00

00
0 

I 
80

.0
00

00
 |
 

0,
00

00
0 

I 
0,

00
00

0
0,

00
 

I 
0,0

0 
I 

0,
00

 
I 

0,
00

 
I 

0,
00

0,
00

00
0

0,
00

0,
00

0,
00

00
0

59
1,

67
37

9 
59

1,
67

37
9

29
,8

48
66

56
1,

82
51

3
0,

00
0,

00

10
35

,6
16

00

29
,8

48
66

 
0,

00
00

0 
0,

00
00

0
56

1,8
25

13
 

0,0
00

00
 

0,
00

00
0 

| 
0,

00
00

0
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
0,

00
 

0,
00

 
0,

00

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

0,
00

10
35

,6
16

00

М
Б

10
35

.6
16

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
10

35
,6

16
00

О
Б

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
Б

С
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

31
56

,8
73

13
 I
 1

08
1Д

57
13

 |
 3

40
,0

00
00

 |
 2

10
,0

00
00

 |
 1

75
,0

00
00

 | 
13

50
,6

16
00

М
Б

25
95

,0
48

00
51

9,
43

20
0

34
0,

00
00

0
21

0,
00

00
0

17
5,

00
00

0
13

50
,6

16
00

О
Б

56
1,

82
51

3
56

1,
82

51
3

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
Б

0,
00

0,
00

0.
00

0,
00

0.
00

0,
00

В
Б

С
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
За

да
ча

 2
: Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

у 
де

те
й 

на
вы

ко
в 

бе
зо

па
сн

ог
о 

по
ве

де
ни

я 
на

 д
ор

ог
ах

I В
се

го
:

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е
пр

оф
ил

ак
ти

че
ск

их
2.

1.
 

м
ер

оп
ри

ят
ий

, н
ап

ра
вл

ен
ны

х 
го

д
на

 о
б

ес
пе

че
ни

е 
б

е
зо

па
сн

о
ст

и

д
о

р
о

ж
н
о

го
 д

в
и

ж
е

н
и

я

К
о

л
и

че
ст

в
о

п
р

о
в
е

д
е

н
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

, е
д.

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

О
тд

ед
 п

о 
об

ре
эо

вв
ш

во
и

м
н
и

н
п
р

ш
и

н
 Л

ое
оа

ер
ся

ог
о

ра
йо

на
 (М

Б
О

У
 'Л

С
О

и
г.

 М
Б

О
У

'Р
С

О
Ш

*)
; О

тд
ел

 п
о 

яу
ли

тр
е.

Д
Б

л
а

и
 м

о
л

о
д

е
а

ш
 и

 с
в
а

э
я
м

 с

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ы

о 
ад

м
кн

ис
тр

ас
ао

!
Лo

вo
эq

xl
^o

ro
 р

ай
он

а (
М

Б
У

•Л
М

Б
-)



>1
аК

з 
Ц

ел
ь,

 з
ад

ач
и,

 о
сн

ов
ны

е
п/

п 
м

ер
оп

ри
ят

ия

П
ри

об
ре

те
нк

е 
дл

я 
до

ш
ко

ль
ны

х
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й
об

ор
уд

ов
ан

ия
, п

оз
во

ля
ю

щ
ег

о 
в

иг
ро

во
й 

ф
ор

ме
 ф

ор
ми

ро
ва

ть
 .

н
а

вы
ки

 б
ез

оп
ас

но
го

 п
ов

ед
ен

ия

н
а

 д
о

р
о

ге

П
ри

об
ре

те
ни

е 
св

ет
оо

тр
аж

ат
ел

ей
и

 п
р

о
ве

д
е

н
и

е
 а

кц
и

и
 п

о
 и

х

2.
3.

 
ц}

уч
ек

ию
 у

ча
щ

им
ся

 н
ач

ал
ьн

ых
кл

ас
со

в 
об

ш
ео

бр
аз

ов
ат

&'
.ь

ны
х

уч
ре

ж
де

ни
й

И
то

го
 D

O
 з

а
д

а
че

 2

Вс
ег

о 
QO

 П
од

ор
ог

ра
м

м
с 

2

И
ст

о
ч
н
и

к
и

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я^

О
бъ

ем
ы 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

П
бк

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
сп

гв
ы

по
лн

ен
ия

-
м

ер
оп

рк
ят

нй
о

с
н
о

в
н
ы

х

В
се

го
20

20
 г

о
д

20
21

 г
о

д
20

22
 г
од

20
23

 г
од

-
 ■ 

1

2
0

2
4

 г
о

д
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

,
е

д
. 
и

зм
е

р
е

н
и

я
20

20
 г
о
д

20
21

 г
о
д

20
22

 г
о

д
20

23
 г

од
20

24
 г

о
д

12
 

13
 

14
 

15

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ци

й,
у
ч
а

с
тв

у
ю

щ
и

х
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

сн
о

в
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

'

1
7

О
тд

ел
 п

о 
об

рв
эо

вш
ию

ад
м

ин
ис

тр
ац

ик
 Л

ов
оэ

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
 К

он
ку

рс
ны

й 
от

бо
р

K
O

JO
nC

P
T

W

ко
м

и
т
е

т
о

в
, 
В

Т
.

0,
00

00
0

0,
00

0
.0

0

0,
00

00
0

0,
00

0
.0

0

0,
00

00
0

0,
00

0
.0

0

0,
00

00
0

0,
00

0
.0

0

0,
00

00
0

0,
00

0,
00

0,
00

00
0

0,
00

0
.0

0

В
с
е

го
2

0
,0

0
0

0
0

5,
00

00
0

5,
00

00
0

5
,0

0
0

0
0

20
,0

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

25
,0

00
00

5,
00

00
0

0,
00

0,
00

0,
00

5,
00

00
0

5,
00

00
0

0,
00

0,
00

0,
00

5
.0

0
0

0
0

5
,0

0
0

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

5,
00

00
0

5,
00

00
0

0,
00

0,
00

0,
00

5,
00

00
0

5,
00

00
0

0,
00

0,
00

0,
00

5
,0

0
0

0
0

О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
ад

ии
нн

ст
ра

ин
и 

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

25
,0

00
00

5,
00

00
0

5,
00

00
0

5,
00

00
0

5,
00

00
0 

j
5,

00
00

0
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0.

00
0,

00
0,

00
0.

00
0,

00

31
81

,8
73

13
10

86
,2

57
13

34
5,

00
00

0
21

5,
00

00
0

18
0,

00
00

0
13

55
,6

16
00

26
20

,04
80

0 
52

4,4
32

00
 

34
5,0

00
00

 
21

5,0
00

00
 |
 1

80
,0

00
00

1 
13

55
,61

60
0

56
1,8

25
13

 I
 5

61
,82

51
3 

| 
0,

00

' П
ри

 ук
аз

ан
ии

 ис
то

чн
ик

ов
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я н
ео

бх
од

им
о и

сп
ол

ьз
ов

ат
ь с

ле
ду

ющ
ие

 со
кр

ащ
ен

ия
: М

Б 
- б

юд
же

т м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о о

бр
аз

ов
ан

ия
 Ло

во
зе

рс
ки

й р
ай

он
; О

Б -
 об

ла
ст

но
й б

юд
же

т; 
ФБ

 - ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 бю
дж

ет
; В

БС
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

.
' В

 сл
уч

ае
, е

сл
и 

ор
га

ни
за

ци
я о

пр
ед

ел
яе

тс
я н

а о
сн

ов
ан

ии
 ко

нк
ур

сн
ых

 пр
оц

ед
ур

, в
 гр

аф
е у

ка
зы

ва
ет

ся
 ко

нк
ур

сн
ый

 от
бо

р.
"



Приложение № 6
к постановлению администрации

й о а Ловозерского оайона-/а •• 2023 г. кЛ- ПГ

Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2
"Повышение безопасности дорожного движения"

Источники финансирования Всего, ' в том числе по годам реализации Подпрограммы 2, тыс. руб.
тыс. руб. 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

I 2  1 3 4 5 6 7
Всего по Подпрограмме 2: 3181,87313 1086,25713 345,00000 215,00000 180,00000 1355,61600
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 2620,04800 524,43200 345,00000 215,00000 180,00000 , 1355,61600

средств областного бюджета 561,82513 561,82513 0,00 0,00 0,00 0,00
средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе за счет:

Администрация Ловозерского района
Всего: 1 2595,04800 519,43200 340,00000 210.00000 1 175,00000 1 1350,61600
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 2595,04800 519,43200 340,00000

1

210,00000 ; 175.00000 1350,61600

средств областного бюджета 561,82513 561,82513 0 0 0 0

средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0

Отдел по образованию администрации Ловозерского района
Всего: 25,0000 5,00000 5,00000 5,00000 5,00000 5,00000
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 25,0000 5,0000 5,0000 5,0000 5,0000 5,0000

средств областного бюджета 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 7

к
 п

о
ст

а
н
о

вл
е

н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

ст
р

а
ц

и
и

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

от
 "

М
 " 

Лс
 

20
23

 г.
 №

 ̂
 - П

Г

Ра
зд

ел
 2

. О
сн

ов
ны

е 
це

ли
 и

 за
да

чи
 В

Ц
П

,
це

ле
вы

е 
по

ка
за

те
ли

 (и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
еа

ли
за

ци
и 

В
Ц

П

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и 
и

п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

О
тч

ет
ны

й 
Т

ек
ущ

ий

2
0

2
0

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

(и
нд

ик
ат

ор
а)

Г
 од

ы
 р

еа
ли

за
ци

и 
В

Ц
П

20
21

 
\ 

20
22

 
Г
"

2
0

2
4

J
J
 

2 
I 

3 
I 

4 
I 

5 
I 

6 
I 

7 
I 

8 
I 

9 
I 

10
 

I 
11

 
I 

12
 

I 
13

 
I 

14
 

I 
15

Це
ль

: О
бе

сп
еч

ен
ие

 п
от

ре
бн

ос
те

й 
на

се
ле

ни
я в

 а
ви

ац
ио

нн
ых

 тр
ан

сп
ор

тн
ых

 у
сл

уг
ах

 и
 п

ро
до

во
ль

ст
ве

нн
ых

 то
ва

ра
х (

за
 ис

кл
юч

ен
ие

м 
по

да
кц

из
ны

х)
на

 те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о 
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
1. 

Ко
ли

че
ст

во
 

| 
| 

| 
I

в
ь
ш

о
л

н
е

н
н
ы

х

ре
йс

ов
 

во
зд

уш
ны

м
 

ед
. 

13
9 

71
 

71
 

13
9 

71
 

15
5 

13
9 

15
9 

13
9 

16
4 

13
9

тр
ан

сп
ор

то
м

 
(н

е
ме

не
е)

2.
 

К
о

л
и

че
ст

во
п
е

р
е

в
е

зе
н
н
ы

х

че
л.

 
25

04
 

24
00

 
24

00
 

24
47

 
24

00
 

25
24

 
24

00
 

27
28

 
24

00
 

29
04

 
24

00
о

и
о

Д
у
 11

1п
Ъ

1М

тр
ан

сп
ор

то
м

 
(н

е
м

е
н
е

е

2
4

0
0

2
4

4
7

 
2

4
0

0
2

4
0

0
2

4
0

0
 

2
9

0
4

3.
 

до
ст

ав
ле

нн
ы

х
п
р

о
д

о
в
о

л
ь
с
тв

е
н
н
ы

х

то
ва

ро
в 

(з
а

и
с
к
л

ю
ч
е

н
и

е
м

по
да

кц
из

ны
х)

, 
(н

е
м

е
н
е

е
)

13
7,

2
13

5,
2 

13
5,

2 
14

8,
2 

13
5,

2 
16

0,
2

15
8,

8



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 8

к
 п

о
ст

а
н
о

вл
е

н
ш

о
 а

д
м

и
н
и

ст
р

а
ц

и
и

-
 . 

Ло
во

зе
рс

ко
го

р^
он

а
2Q

23
 г

.

Ра
зд

ел
 3-

 П
ер

еч
ен

ь п
ро

гр
ам

мн
ых

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 ве
до

мс
тв

ен
но

й ц
ел

ев
ой

 пр
ог

ра
мм

ы 
'^Т

ра
нс

по
рт

но
е о

бс
лу

тки
ва

ни
е н

ас
ел

ен
на

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о о

бр
аз

ов
ан

ия
 се

ль
ско

е п
ос

ел
ши

е Л
ов

оз
ер

о Л
ов

оз
ер

ско
го 

ра
йо

на
"

с«
. 

06«
=«ы

фи
.ш.

сир
«.а

яия
.™

с. р
убл

ей 
Пок

аза
тел

и („
шил

<л™
ры)

 ре
,ул

ьтл
™.

„ос
п. .

ь.п
ол„

е„и
я ос

лол
ных

 |
И

гт
пч

нн
т 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
^

Це
ль

, з
ад

ач
и,

 ос
но

вн
ые

 
вы

по
лн

ен
и 

. 
| 

i 
i 

I 
I 

i 
i 

I 
"'
 

1 
I 

ор
га

ни
за

ци
й,

п/п
 

мер
опр

ият
ия 

я (к
вар

тал
. 

_ 
| 

I 
_ _ 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 

уча
ств

ующ
их 

в
го

д)

ijo
bC

M
u ш

ин
ан

сш
им

ян
мя

 -
nj

c 
nv

nn
^e

 
По

ка
за

те
ли

 (и
нд

ик
ат

ор
ы)

 рс
ту

ль
та

ти
вн

ос
ти

 вы
по

лн
ен

ия
 ос

но
вн

ых
С

ро
к 

ио
ъе

мы
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 ты

с.
 р

)т
хп

еи
 

Ис
по

лн
ит

ел
и,

 п
ер

еч
ен

ь
M

cT
fH

m
tfi

nf
 

М
вр

О
Пр

иЛ
ТТ

1Й
Це

ль
, з

ад
ач

и,
 ос

но
вн

ые
 

вы
по

лн
ен

и 
. 

i 
i 

I 
I 

i 
i 

I 
"'
 
I 

I 
—

 
ор

га
ни

за
ци

й,
мер

опр
ият

ия 
я (к

вар
тал

. Ф
™^

«ф
О»

®И
'" 

Наи
мен

ова
ние

 
уча

ств
ующ

их 
в

го
д)

 
Вс

ег
о 

20
20

 го
д 

20
21

 го
д 

20
22

 го
д 

20
23

 го
д 

20
24

 го
д 

' 
20

20
 го

д 
20

21
 го

д 
20

22
 го

д 
20

23
 го

д 
20

24
 го

д 
ре

ал
из

ац
ии

 ос
но

вн
ых

СД.
 изм

ере
ния

 
мер

опр
ият

ий^
I

 8
~ 

9 
10 

И 
12 

13 
14 

15 
16 

17 
"

Це
ль

: О
бе

спе
че

ни
е п

отр
еб

но
сте

й н
асе

ле
ни

я в
 ав

иа
ци

он
ны

х т
ра

нс
по

ртн
ых

 ус
лу

гах
 и 

пр
од

ов
ол

ьст
ве

нн
ых

 то
ва

ра
х (

за
 ис

кл
юч

ен
ие

м п
од

акц
из

ны
х) 

на
 те

рр
нт

ор
ки

 му
ни

ци
па

ль
но

го 
об

ра
зов

ан
ия

 се
ль

ско
е п

осе
ле

ни
е Л

ов
озе

ро
 Ло

во
зер

ско
то 

ра
йо

на

Об
ес

пе
че

ни
е п

от
ре

бн
ос

те
й

н
а

се
л

е
н
и

я 
в
 п

е
р

е
в
о

зк
а

х

1.
 

ав
иа

ци
он

ны
м 

тр
ан

сп
ор

то
м 

го
д 

М
Б

на
 м

ес
тн

ы
х 

во
зд

уш
ны

х 
Q

g
л

и
н
и

я
х 

Т
Г
~

17
29

55
,59

36
8 

| 
25

62
9,4

65
86

 
| 

25
62

9.4
65

86
 
| 

25
62

9,
46

58
6 

1 
48

03
3,5

98
04

 
48

03
3,5

98
06

900
3,3

598
1 

140
0.0

000
0 

140
0,0

000
0 

140
0.0

000
0 

240
1,6

799
0 

| 
240

1,6
799

»
163

952
,23

387
 

242
29,

465
86 

242
29.

465
86 

242
29.

465
86 

| 
456

31.
918

14 
| 

4S6
31.

9I8
1S

О

24
01

,6
79

90
 

24
01

,6
79

9»

45
63

1.
91

81
4 

45
63

1,
91

81
5

О
 О

тр
«я

ам
рт

он
(а

м
ея

ее
Х

еа

1
5

5
 

1
3

9
 

13
9 

13
9

2 
40

0 
2 

40
0 

2 
40

0 
2 

40
0 

2 
40

0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а.
Ко

нк
ур

сн
ы

й 
от

бо
р

До
ст

ав
ка

 пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

х
2.

 
то

ва
ро

в 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
по

да
кц

из
ны

х)

В
се

го
 п

о
 В

Ц
П

В
се

го
:

1
 71

99
4,

8 
1 1

 11
61

4,
0

1
 11

61
4.

0
11

61
4.0

 
1

18
57

6.
4

18
57

6,
4

в
 т

.ч
.:

М
Б

35
99

,7
58

0,
70

00
0

58
0,

70
00

0
58

0,
70

00
0

92
8.

82
08

2
92

8.
82

08
2

М
Б

 с
.п

Ло
во

зе
ро

1
О

Б
68

39
5,

1
11

03
3,

30
00

0
11

03
3,

30
00

0
11

03
3,

30
00

0
17

64
7.

59
55

5
17

64
7,

59
55

6
Ф

Б
0.

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
В

Б
С

0,
0

0,
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
се

го
:

24
49

50
,4

26
43

37
24

3,
46

59
37

24
3,

46
59

37
24

3,
46

59
66

61
0,

01
44

1
66

61
0,

01
44

4

в
 т

.ч
.:

М
Б

М
Б

 с
п
Л

о
в
о

з
е

О
Б

Ф
Б

В
Б

С

0
,0

0

0,
00

0
,0

0

19
80

,7
00

00
19

80
,7

00
00

19
80

,7
00

00
33

30
,5

00
72

33
30

40
07

3

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00

35
26

2,
76

6
35

26
2,

76
58

6
35

26
2,

76
58

6
63

27
94

13
69

63
27

94
13

71

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0

0
0,

00
0

,0
0

0,
00

0
,0

0

Ко
яи

чя
ст

во
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
пе

ре
яв

вс
иы

х 
14

8^
 

16
0^

 
15

5,
0 

15
5,

0 
15

5,
0 

Ло
вс

ое
рс

ко
го

 р
ай

он
а,

гпо
о.(

ив
ме

вв
е).

т. 
Ко

нк
ур

сн
ый

 от
бо

р

*
 ука

за
ни

и и
сто

чн
ик

ов
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я н
ео

бх
од

им
о и

сп
ол

ьзо
ва

ть 
сл

ед
ую

щи
е с

отф
ащ

ен
ня

: М
Б -

 бю
дж

ет
 му

нн
щт

ал
ън

ого
 об

ра
зо

ва
ни

я Л
ов

оз
^р

ски
й р

ай
он

; О
Б -

 об
ла

стн
ой

 бю
дж

ет
, Ф

Б -
 ф

ед
ер

ал
ьн

ый
 бю

дж
ет

, В
БС

 - в
не

бю
дж

ет
ны

е с
ре

дс
тва

.
' В

 сл
уч

ае
, е

сл
и о

рг
ан

из
ац

ия
 оп

ре
де

ля
ет

ся
 на

 ос
но

ва
ни

и к
он

ку
рс

ны
х п

ро
це

ду
р, 

в г
ра

фе
 ук

аз
ыв

ае
тс

я к
он

ку
рс

ны
й о

тб
ор

.



приложение №9
к постановлению администрации
.  ЛовозерскогораЙона

от /at 2023 г. ПГ

Обоснование ресурсного обеспечения ведомственной целевой программы «Транспортное обслуживание населения
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»

Источники финансирования Всего, В том числе по годам реализации ВЦП, тыс. руб.
тыс. руб. 2020 год 1  2021 год 1  2022 год 1  2023 год 2024 год

1 3 4 5
Всего по ВЦП: 37243,46586 37243,46586 1  37243.46586 1  66610,01441 66610,01444

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 12 603.10143 1 980.70000 1 980,70000 1 980,70000 3 330,50072 3 330,50073

средств бюджета муниципального
образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерский район

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 В
средств областного бюджета ! 232 347.32498 35 262,76586 35 262.76586 35 262,76586 63 279,51369 63 279,51371

средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Администрация Ловозерского района
Всего: 244 950,42643 37 243,46586 37 243,46586 37 243.46586 66 610,01441 66 610,01444

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 12 603,10145 1 980,70000 1 980,70000 1 980,70000 3 330,50072 3 330,50073

Софинансирование к субсидии из
областного бюджета на обеспечение
авиационного обслуживания жителей
отдаленных поселений

9 003.35981 1 400,00000 1 400,00000 1 400,00000 2 401,67990 2 401,67991

Софинансирование к субсидии из
областного бюджета на доставку
продовольственных товаров (за
исключением подакцизных) для жителей
отдаленных поселений

3 599,74164 580,70000 580,70000 580.70000 928,82082 928,82082

средств областного бюджета 232 347,32498 35 262,76586 35 262,76586 35 262,76586 63 279,51369 63 279.51371
Субсидия на обеспечение авиационного
обслуживания жителей отдаленных
поселений

163 952Д3387 24 229,46586 24 229,46586 24 229,46586 45 631,91814 45631,91815

Субсидия на доставку продовольственных
товаров для жителей отдаленных поселений 68 395,09111 11 033.30000 11 033,30000 И 033,30000 17 647,59555 17 647,59556

средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Администрация муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

Всего:

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район
Софииансирование к субсидии из
областного бюджета на обеспечение
авиационного обслуживания жителей
отдаленных поселений

средств областного бюджета
Субсидия на обеспечение авиационного
обслуживания жителей отдаленных
поселений

средств федерального бюджета
внебюджетных средств

I



приложение № 10
к постановлению администрации
-  Ловозерского района
т- /X 2023 г. }(Шг пг

Объемы финансирования, тыс. рублей

Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Ловозерский район "Транспортное обслуживание населения в
Ловозерском районе" на 2020 - 2024 годы

Срок
№№ Наименование выполнения Источники
п/п Подпрограммы. ВЦП. цель, (квартал. финансирования' всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

год)
2  I 3 I 4 I 5 | б | 7 | 8 | 9 | 10

Подпрограмма 1 "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района"

2024 год

Цель: Обеспечение сохранности, улучшение технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

Всего по Подпрограмме 1 год

(Всего: 1  97283Д8341 1  8568Д1052 1  28606,10094 1  36410,61516 1  12412,78972 '1  11285,56707
в т.ч.:

МБ 27571.74559 3799.12000 5978,0140 5462.0720 6543,26078 5789.2788

ОБ 69711.63782 4769.19052 22628.08694 30948.54316 5869.52894 5496,28826

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма 2 "Повышение безопасности дорожного движения"

Цель: Реализация мероприятий в области обеспечения безопасности дорожного движения, улучшения информационного обеспечения
деятельности системы правонарушений в сфере обеспечения безопасности дорожного движения

Всего по Подпрограмме 2 год

1 Всего: 1  3181,87313 1  108бД5713 1  345,0000 1  215,0000 11  180,0000 1  1355,6160
в т.ч.:

МБ 2620,04800 524,43200 345,00000 215,00000 180,00000 1355.61600

ОБ 561,82513 561,82513 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000
1 ФБ 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000
Ведомственная целевая программа "Транспортное обслуживание населения между поселениями Ловозерского района
Цель: Организация транспортного обслуживания населения в Ловозерском районе автомобильным транспортом общего пользования на социально-значимом
муниципальном маршруте с предоставлением льготного проезда отдельным категориям граждан

Всего по ВЦП год

|всего: 1  7234,42766 1  3499,74170 i1  3734,68596 ;1  (МЮООО 1  0,00000 1  0,00000
в т.ч.:

МБ 5942,49104 2207,80508 3734,68596 0,00000 0,00000 0,00000

ОБ 1291,93662 1291,93662 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

i
ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Ведомственная целевая программа "Транспортное обслуживание населения муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района
Цель: Обеспечение потребностей населения в авиационных транспортных услугах и продовольственных товарах (за исключением подакцизных) на
территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

Всего по ВЦП

Всего по Программе

244950,42643 66610,01441

ОБ 232347.32498 35262,77 35262,76586 35262.76586 63279.51369 63279.51371

ФБ 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего: 352650,11063 50397,77521 69929Д5276 73869,08102 79202Д0413 79251,19751

в т.ч.:

МБ 48737Д8608 8512,05708 12038Д9996 7657,77200 10053,76150 10475Д9554

ОБ 303912,72455 41885,71813 , 57890Д5280 66211Д0902 69149,04263 68775Д0197

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

I  ' При указания нсточикков фянансярованвя необходямо исоользовать следующие сокрашевия: МБ - бюджет муниципального образования Ловозерский район; ОБ • областной бюджет;
ФБ - федеральный бюджет; ВЕС - внебюджетные qxACraa.


